NMPUMEYAHMUE:

MoxanyncTa,
obs13aTenbHO NpoYTUTE
BCIO MHCTPYKLMIO Nepeq

NCNONb30BaHMEM
TpeHaxepa

Mepbi 6e3onacHoOCTH

MepeyeHb

ncnosib3yemMblx getanemn

MHCTpyKums no cbopke

MepeyveHb geTtanen

Cxembl no cbopke

apaHTus

HanmeHoBaHue
N KONIMYEeCTBO
NPUMEHSIEMbIX geTanemn

=0
=NelEGY
DELUXE

CMUT MALINHA
LLMOO3

BCTYMNMNEHUE




bnarogapum 3a BbiGOp pgaHHOro cunoBoro komnnekca. [Onsa Bawewn 6e3onacHocTn
BHUMATENbHO U3y4uTe MHCTPYKLMIO Nnepes UCNosib30BaHMEM 3TOro TpeHaxepa, Tak Kak TOSNbKO
B 9TOM cry4ae Bbl nonyunte NONHy MHGpOpMaLno O peLlleHM BO3HMKLWKNX npobnem. Ecnun y
Bac BO3HUKHYT nNpobnemMbl unu Bbl OOHapyXnte HexXBaTKy WU NOBpexXaeHue aetanen, TO Mbl
rapaHTupyem Bam pelweHne Bcex atmx npobnem. [ns atoro Bam [ocTaTOYHO CBSA3aThCA C
nocrtasLukomMm n Bam HemeaneHHO NOMOryT.

BAXHbIE MEPbI MPEAOCTOPOXHOCTU

OTOT CNOPTUBHBIV CHapPSiA CKOHCTPYMPOBaH ANns obecneyeHns NonHom 6e3onacHOCTN BO BpeMst
TpeHupoBok. OaHako Heobxogumo cobntogaTb NpocTble npaBuna 6e3onacHOCTU BO BpPeEMS
TPEHMPOBKN N U3YYNTb UHCTPYKLMIO Nepea cOOpKoW UM Havanom TPeHMpoBKWU. B yacTHocTwy,
cobnoganTe npuBeaeHHble HXKe npaBuna:

1. He ponyckante peten K TpeHaxepy. He octaBnante peTenm OKono TpeHaxepa 6e3
npucMoTpa B3POCHbIX.

2. EQUHOBpEMEHHO TOMbKO OAMH YernoBeK MOXET 3aHMMAaTbCA Ha TpeHaxepe.

3. Ecnu BO Bpems TPEeHMpPOBKU NOYYBCTBYETE FOSIOBOKPYXXEHME, TOLIHOTY, 60nM B pykax umnm
nobble  gpyrme  TPEeBOXHbIE  CUMMMNTOMbl  HEMEANEHHO MNpPeKpaTtuTe TPEHWPOBKY M
NPOKOHCYNbTUPYNTECH Y Bpaya.

5. [lepxuTe pykn nogarnblle oT ABMXKYLLUXCSA YacTewn.

6. [lna TpeHWpoOBOK Bcerga HageBawTe cneumanbHyl0 CNopTUMBHYHO oaexnay. He Hapesaute
OpYyryto ogexay, He npefHasHayeHHy Ons 3aHATUW CMOPTOM, KOTOpas MOXeT rnonactb B
OBWXYyLLUMECA YacTu TpeHaxepa. [lpy 3TOM HeobXogMmMo 3aHMMaTbCs B CneuuanbHOM
crnopTuBHON 0ByBMW.

7. Wcnonb3ynte TpeHaxep CTPOro MO Ha3HAYeHUO, YKas3aHHOMY B WHCTpykuuu. He
MCNONb3YyNTE KaKMX-iMbo NPUNOXeEHW, HE PEKOMEHAOBAHHbIX NMPON3BOANTENEM.

8. He ycTaHaBnuBaunTe HUKaAKMUX OCTPbIX NPeaMETOB BOKPYr TpeHaxepa.

9. XenatenbHO 3aHUMAaTbCA Ha TpeHaxepe Mo PyKOBOACTBOM OMbITHOIO TpeHepa wunv no
nporpamme, COCTaBfIEHHON UM.

10. MNepepn TpeHNPOBKON Ha TpeHaxepe 06a3aTeNbHO BbINOMHAWTE NporpaMmMy Ans pasorpesa
MbILLUL,.

11. He cnepyeTt 3aHMMaTbCs Ha TpeHaxepe, ecriv OH PYHKLUMOHMPYET He KaK NOJSIOXKeEHO.

NMPUMEYAHUE:

1. CmasbiBanTe nepuoanyeckun OBuxXyLUne Yyactu TpeHaxepa cmaskon WD-40 unn gpyrom
CBETIION CMa3KoWn.

2. lNpoBepsanTe HageXHO N 3aKpernreHbl AeTann n 4acTu TpeHaxepa.

3. TpeHaxxep MOXHO YNCTUTb MATKOW TPSIMKOM N UCMNONb30BaTh HE abpa3nBHbIE OYNCTUTENN.
4. MakcumarnbHbIn Bec nonb3osatend: 136 kr.

5. MakcMmanbHbIN BEC Ha CTOUKY: 272 Kr.

6. MakcumanbHbI BEC Ha TpeHaxep AN Hor: 45 Kr.

7. MakcmanbHbI BEC Ha KPOCCOBEP, TArOBYH PYKOATb: 91 Kr.

BHUMAHUE:

lMepen Hayanom TPEHMPOBKM HEOBXOOMMO MPOKOHCYNbTUPOBATLCS C BpavyoM. ITO OCOBEHHO
Ba)XXHO Ans nogen crtapwe 35 net npy Hanmuum Kakmx-nmbo npobnem co 340pOBbLEM.
[Mpo4yTnTEe BCIO MHCTPYKUMIO U coxpaHuTe ee. NpounssoguTtens He MMeeT AaHHbIX O Pa3fnyHbIX
cnyyasx nospexaeHus unm ywepba, nony4eHHoro npu NCNonb30BaHUM AAaHHOMO TpeHaxepa.

2



MpoBepanTe HaNU4YMe N KOMNMEKTHOCTb AeTanemn.

R
hang
or

INJURY MAY OCCU
while it is placed

n the storage hooks

not attempt to exercise or

ous
re

& WARNING

SERI

= N’A«Iﬂq s 7

U




473 M10 x 3 3/8" Allen Bolt (Qty 2)

#72 M10 x 3 1/8" Allen Bolt (Qty 2)

471 M10 x 3" Allen Bolt (Qty 2)

4105 M10 x 2 3/4” Allen Bolt (Qty 1)

#70 M10 x 2 1/2" Allen Bolt (Qty 2)

#80 M8 x 2 1/2" Allen Bolt (Qty 6)

.

469 M10 x 1 3/4" Allen Bolt (Qty 11)

=] —

AR ERN

#83 M6 x 1 1/4” Allen Bolt (Qty 2)

- B

#04 M10 x 1 1/8" Allen Bolt (Qty 2)

=

#74 M10 x 1" Carriage Bolt (Qty 4)

I

#68 M10 x 1”7 Allen Bolt (Qty 12)

#106 M6 x 1/4” Allen Screw (Qty 4) #62 IE’ulley Bushing
Q

mm

D

D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10N

1 n 2” 3’! 4“

12 13 14 15

L A P A L AR P

rae Allen Bolt — Gonr

Carriage Bolt - 6ot

Washer — I1laii6a

Aircraft Nut — CamokoHTpsimascs raiika
C-Clip — Kapabun

L-shaped Pin — L-o6pa3Hsiii mudt
Axle - ocw

Philips Screw — 6ot

Lock Ring — 3axum

Pulley Bushing — mkuB BTysIKH
Hook — xapabun

Spacer - npoxmaaka



#79 M10 x 3 1/2" Carriage Bolt (Qty 4)

#77 M10 x 3 1/8” Carriage Bolt (Qty 4)

(
(
( B
(
(

#76 M10 x 3" Carriage Bolt (Qty 10)

I
Jf

IR
I
\..|\-\ |
HHT T
LI

#75 M10 x 2 3/4" Carriage Bolt (Qty 22)

©

#66 0 3/4" Washer

#78 M10 x 3 3/8" Carriage Bolt (Qty 8) #67 @ 1 1/2” Washer (Qty 2)

lel]]

#56 Lock Ring (Qty 2)

©

#65 @ 5/8” Washer

(Qty 100) @Qty 6)
(T 1) T

#86 M10 Aircraft Nut #85 M6 Aircraft Nut
(Qty 82) Qty 2)

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15

IIIIlIIII|l|Il]lIII|IIIIlIIII}HIIIIlllllllllllII‘llIllllll‘lllllllll‘llllllllI|!ll!lllllillll'llll‘ll!lllIIIillII,IIII|IIHIHIIIIIII|IIII IIII|IIII}IIII|IIII|

2" 3" 4"

Ill||ll I||II|I 1!![[|| Ill]l]l III|I|1 I|I|I|I I|I|l|| I|I|I,I 1|I|I|l I|I|I|l lllllll II]II|I l]ll
T

5" 6"




UHCTPYKLNA 110 CBOPKE

MHCprMeHTbI, Tpe6y|ou.|,v1ec;| ana c6op|<v1 TpeHaXepa: OBa perynmpyeMbliX ra€4yHbiX Kro4da U OaBa yHUBepCalibHbIX
KIo4a.

TNMPUMEYAHMUE: HactoaTensHo pekoMeHayeTcs, 4Tobbl 3TOT MexaHuaM cobuparcs Asyms unu 6onee nioabMu
(BO n3bexxaHne BO3MOXHbIX TPAaBM U PaHEHWI).

UIAT 1 (Cm. cxemy 1)

A.) MNMpucoeguHute aBe 6asoBble pambl (#1) npu nomowm nonepeudnHbl (#2) nocepeguHe.
3akpenuTe Kaxdbli KoHel nonepednHbl Asyms M10 x 3%2” 6ontamn (#79), ogHum 4% x 27
KpoHWwTenHom (#36), asyma @%.” wanbamu (#66), asyma M10 ravikamun (#86).

B.) lNMpumeyaHue: He 3axXumanTe noka CunbHO 6ONTbI U ranku.

CXEMA 1




LWAI 2 (Cm. cxemy 2)
A.) lMpucoeguHute nepeaHOl BepTUKanbHyto pamy (#3) k npaBon 6GasoBon pame (#1).
3akpenute asyma M10 x 3” 6ontamu (#76), ogHum 5 1/8” x 2% kpoHwTenHoMm (#34), asyms
@%" wanbammn (#66), osyms M10 camokoHTpAwmMMMCS ravkamn (#86). He 3axunmanTe noka
CUNbHO BONTbI N ranKu.

B.) BoipoBHanTe @272" pe3vHoBYIO npoknagky (#59) no oTHOLWEHWO K 0TBEPCTUIO Ha 6a30BOM
pame. BctaBbTe HanpaBnswowyto (#25) yepes pes3nHOBYIHO Mpoknagky n B 6as3oByto pamy.
3akpenute ogHumM M10 x 1” 6ontom (#68) n %" wandon (#66).

C.) CoeaonHnte HWXKHIOW nNpefoXpaHUTEenbHy cTon-pamy (#92) c Hanpasnswowen (#25).
3akpenute npegoxpaHuTenbHbIM KapabuHom (#93) ¢ HUXKHEN NpeaoXpaHUTENbHOM CTOMN-pamMon
(#92) npn nomowum M10 x 1” 6onTta (#68) n M10 rankn (#86). NpucoegnHuTe KapabuH K 3agHen
YacTu nepegHen BepTUKanbHOW CTOVKK (#3).

D.) CoeanHnte npefoxpaHUTENbHYIO CTon-pamy (#26) ¢ HanpasnswoLen (#25).

E.) [lpukpenute oTBepcTMEM HaBepxy MpaByld BepTUKanbHyto pamy (#5) Kk Bepxy
Hanpasnsawwen (#25). lNpucoeanHnte Bepx MNpaBon BepTUKanbHOM pambl (#5) K Bepxy
nepegHen BepTukanoHon pamsl (#3). lNMpucoeguHuTe HU3 NpaBoOM BepPTUKaIIbHOW pambl (#5) K
6asoBou pame (#1).

F.) 3akpenute Hanpasnswowyo (#25) ¢ npason BepTuKanbHon pamon (#5) ogHum M10 x 17
B6onTom (#68) n G%” wanbon (#66).

G.) 3akpenute npaBylo BepTUKanbHyto pamy (#5) ¢ 6aszoson pamon apyms M10 x 3” 6ontamu
(#76), ogHum 674" X 2” KpoHwTenHom (#37), oByms @%" wanbamu (#66), osymsa M10 rankamm
(#86). He 3axknmanTe noka cunbHO 60NTbI U ramku.

H.) 3akpenute npaBylo BepTUKarnbHyl0 pamy (#5) c nepegHen BepTUKanNbHOW CTOMKOM (#3)
O[IHUM TpeyrosibHbIM KpoHwWTenHoM (#33), M10 x 3 1/8” 6onTtom (#72), D% wanbon (#66)
cBepxy oTBepcTus. 3akpenute HM3 oTtBepcTuh asyms M10 x 3 3/8” Gontamu (#78), D%
wanbamun (#66) n M10 rankamm (#86).

[.) NMoBTopuTe War A no H ons ycTaHOBKN 4PYrON CTOPOHBI.
J.) MNpucoeaouHnTe nepenHIo0 BEPXHIOK CTOMKY (#15) K nepegHen BepTukansHou cTtonke (#3) n
TpeyronbHbIM KpoHLWTeHaMm (#33). BoipoBHANTE oTBEPCTUA. 3akpenuTe Kaxabli KOHeL, ABYMS

M10 x 3 3/8” 6ontamun (#78), @%” wanbamn (#66), M10 rarikamn (#86).

K.) He 3axxumanTe noka cunbHO GONTbI U ranku.



CXEMA 2




WAl 3 (Cm. cxemy 3)

A.) TlpucoeguHute 3agHOK BepTUKanbHYIO CTOMKY (#6) K Bepxy nonepevnHbl (#2).
MpucoeanHuTe BECOBYIO CKONb3sLLY0 6a3y (#8) kK nonepeynHe CHU3Y. BbIpOBHANTE OTBEPCTUS.
3akpenuTe nx gsymsa M10 x 3” 6ontamu (#76), 9% wanbamn (#66), M10 rankamm (#86).

B.) lNMpucoeanHute WKNB onopsbl pambl (#97) K 3agHen BepTUKanbHOW CTOMKe. 3akpenuTte AByMS
M10 x 2 %" 6onTamu (#75), ogHum 4% X 2” KpoHWTEeNHOM (#36), AByma D% wanbamu (#66),
aByms M10 camMOKOHTpAWMMNCA rankamn (#86).

C.) NpucoeanHnte cnuHky (#38) Kk 3agHen BepTUKanbHOM cTouke. 3akpenute AByma M8 x 25"
6ontamun (#80) n @5/8” wandbamun (#65).




LAl 4 (Cm. cxemy 4)
A.) TpukpenuTe BECOBYK CKOMb3sLy CTOMKY (#7) Ha BecoByl ckonb3swyto 6asy (#8).
3akpenute YyeTblpbma M10 x 17 6ontamu (#74), @3 wanbamu (#66) n M10 rankamu (#86).

B.) MNpukpenute coeanHUTENbHYIO BECOBYIO CTOWKY (#14) K XpOMMPOBAHHOW CTOWKE CBEpPXY.
Pasmectute 3agHioOl0 BepxHO pamy (#9) Ha BecoBOW cKomnb3siwen cTtouke (#7) un 3agHeun
BEpTUKANbHOWN CcToOnKe (#6).

C.) BoblpoBHanTe oTtBepctud. lNpukpenute 3agHIO BEPXHIOK paMy K BECOBOM CKOJSb3SLLEWN
ctonke asyms M10 x 3” 6ontamu (#71), yeTblpbma @%4” wanbamu (#66), asyms M10 rarkamu
(#86). He 3axkumanTe noka cunbHO 60MTbI U Franku.

D.) lMpukpennte BEpPXHIO pamMy K 3agHen BepTukanbHoOW cTtounke (#6) asyma M10 x 2%
B6ontamu (#75), @%” wanbamu (#66) n M10 ravikamm (#86).




LAl 5 (Cm. cxemy 5)

A.) PaamecTuTte neBylo BEPXHIOW pamy (#94) Ha nepenHen BepxHen ctonke (#15). 3akpenute
asyms M10 x 3 1/8” 6ontamn (#77), ogHum 5 1/8” x 2 3/8” kpoHwTenHom (#35), apymsa J%.”
wanbamun (#66), asyms M10 rankamm (#86).

B.) 3akpenuTe neByt BepxH pamy (#94) c 3agHen BepxHen pamon aByms M10 x 2%
Gontamun (#75), ogHum 4% x 2%” kpoHwTenHom (#101), aBymsa %" wamnbamu (#66), M10
rankamm (#86).

C.) BcraBbTe BpaljaloWMica LIKUMB KpOHLWTEnWHa KpoccoBepa (#99) Bo BTynKy Ha neBow
BepxHen pame. 3akpenute ogHon & 7/8” x 5/8” Btynkon n asyma M6 xV4” 6ontamu (#106).

D.) NosTopuTe waru A, B u C ans yctaHoBKu npaBon BepxHen pambl (#95). Pasmectute Wwkus
(#57) B oTBEpCTUM Ha 3agHen BepxHen pame (#9). 3akpenuTe LUKMB, 3a4HIOK YacTb JIEBOM U
npaBon BepxHen pambl (#94 & 95), 3agHO BepxHO pamy (#9) Bce BmecTe ogHum M10 x 3
3/8” 6onTom (#73), aByma @%.” wwanbamu (#66), ogHon M10 rarikon (#86).




LWAI 6 (Cm. cxemy 6)
A.) 3akpenuTe HagexHo B6oNTbl U ranku, 40 3TOr0 YCTaHOBIEHHbIE.

B.) lNpukpenute 6a3dy 6GaTttepdnsas (#12) cnepean 3agHen BepTUMKanbHOW CTOWKK (#6).
MpucoeauHuTe WKMB KpoHwTenHa 6attepdnasa (#13) K 3agHen YacTu 3agHen BepTUKanbHOM
pambl. BblpoBHAnTe oTBepcTus. 3akpenute ux asyms M10 x 234" 6ontamun (#75), Q%
wanbamu (#66) n M10 ravikamm (#86).

C.) MpucoegmHute npaebin 6aTTepdnan (#11) k otBepcTuio Ha 6ase 6attepdnasn. 3akpenute
O[IHUM 3aXunmoM (#56), @172" wanbon (#67), M6 x 174" 6ontom (#83), M6 rankon (#85).

D.) Mpukpenute noaywky 6atrepdnas (#39) k npasomy 6aTtTepdnsto. 3akpenute asymsa M8 x
275" 6ontamm (#80) n @ 5/8” wuanbamm (#65).

E.) MNMosTopuTte warn C n D gns ycTaHOBKU APYron CTOPOHBI.
F.) BcraBbTe pgBa Bpawawwuxcs LWKMBa KpoHwTenHa (#20) B OTBEpCTUA Ha LIKMBE
KpOHLWWTEeNHa 6aTtTepdnsas (#13). 3akpenuTe Kaxkabl BpaLaOLWMACS LWKMB KPOHLUTENHA OLHOW

@%" wanbon (#66) n M10 ravkon (#86). He 3axumante cunbHo 60nThl 1 ravikn. YbeauTtecs,
YTO KPOHLUTEVHbI MOTYT BpaLLaTbCs.

CXEMA 6




CXEMA INPOTSAKKHU TPOCOB

41

Q

X
-

P

40

42



LWATI" 7 (CMm. cxemy 7 u cxeMy npomsiKKu mpocos)

A.) MpucoeanHnTe oanH koHey, 87” Tpoca b6aTTepdnas (#42) k 3axmnmy Ha npaBom baTTepdrnse
(#11). MNMpoTaHUTE TPOC K NpaBOMY BpaLLaoLLEMYCS LWKMBY KPOHLITENHA (#20).

B.) MNpucoeanHute wkmneB (#57) K KpoHWTeNHy. 3akpenute ogHum M10 x 1% 6ontom (#69),
apymsa 3%,
wanbamun (#66), ogHon M10 rankon (#86).

C.) MNMpoTsaHnTe TPOC BOKPYr LLKMBA, 3aTeM KHU3Y. [MpncoeanHnTe OANHOYHBIA NNaBaloLWnn LLKUB
KpoHwTenHa (#19) k Tpocy. [loBTopute war B ansg yctaHoBku Apyroro wkusa. [lycTb
KPOHLUTENH BUCUT.

D.) lNpoTaHMTe TPOC BOKPYr LWIKMBA, 3aTeM BBEPX K JIeBOMY BpallaloweMycs LUKUBY
KpoHwTenHa. lMosTopuTe Wwar B Ans ycTaHOBKM LLKMBA K KPOHLUTENHY.

E.) MNpoTaHnTE TPOC BOKPYr LIKMBA, 3aTEM 3aXmuTe He nesom Gattepdnse (#10).

87”




WAI 8 (Cm. Quazpammy 8 u cxeMy npomsiKKU mpocos)

A.) OoctaHbte M10 x 1 1/8” 6onTt (#104) n M10 ranky (#86) Ha U-obpasHom coeguHuTene Ha
ogHOM KoHue 229” Tpoca (41). JoctaHbTe U-06pasHbini coeauHuTens, 6Gonbliyto Lwanby,
LLapoBOM CTOMMNEP M3 Tpoca.

B.) BctaBbTe KOHeL Tpoca Yepes neBbl KPOCCOBEP BpaLLaoLLErocs LWKMBa KpoHwTenHa (#99).
MpucoeanHuTe WkMB (#57) Kk BpallaloWEeMyCs KPOHLUTENWHY M 3akpenute ogHum M10 x 1347
G6ontom (#69), apyma %" wanbamun (#66), ogHon M10 ramkon (#86). MNMpoTsHuMTe Tpoc Hag
LUKMBOM M TSHWUTE €ro Mo HanpaBfieHWIo K 3aJHeN YacTn TpeHaxepa.

C.) MNMpoTaHnTe TpoC BOONb NEBOM BepxHen pambl (#94) kK oTBepcTMO c3aan pambl. BcTtasbTe
TPOC B OTBEPCTME.

D.) MNpukpenute wkuB Kk oTBepcTuio. 3akpenute ogHum M10 x 2%%” 6ontom (#70), AByms
BTyNKamMu wWkmBa (#62), ogHon M10 rankon (#86). NpoTaHUTE TPOC BOKPYT LUKMBA KHU3Y.

E.) MNMpucoeanunte aBa manbix wkma (#103) K TPOMHOMY nNaBaloLLEMY LLUKUBY KPOHLUTENHa
(#96). MNpukpenute K KpoHWTeNHy ogHum M10 x 2% 6ontom (#105), opyma @3 wanbamm
(#66), ogHon M10 rarikon (#86).

F.) MNpoTaHUTEe TpOC BOKPYr 3afHEro LWKMBA, 3aTEM KBEPXY KPOHLUTEWHA NOA 3afHEWN BepXHeW
pamon (#9). YcTtaHOBUTE OOMHOYHbLIM Marblv WKUB KPOHLWTENHa (#98) KHM3y 3agHen BepxHeu
pambl (#9). 3akpenuTte ogHum M10 x 1” 6ontom (#68), aByma %" wanbamu (#66), ogHon M10
ravikoun (#86). YctaHoBuTe Marnbii WWKMB K OOQMHOYHOMY Maromy LUKMBY KPOHLUTENHA.

G.) lMNpoTsaHMTEe TPOC BOKPYr Masnoro LKuBa, 3aTeM KHW3Yy TPOMHOro nnaBaroLwero LuKuBa
KpoHLWwTenHa. [NpoTaHMTe TPOC BOKPYr nepeaHero LK1UBa, 3aTeM BBEPX K OTBEPCTUIO Ha 3aHeN
YacTu npaBon BepxHen pambl (#95). [Mo3BonbTe TPOMHOMY NraBaloLEMy LUKMBY KPOHLITENHA
BUCETb.

H.) YctaHoBuTe LWKMB K oTBepcTue. [1poTsHMTE TPOC Hah LKMBOM BAOSMb Bepxa npaBou
BEepXHeM pambl Yepe3 BTYMKY Tpoca K MpaBOMYy BpallaloWeMyCs LUKUBY KPOHLUTENHA
KpoccoBepa. YCTaHOBUTE LUKUB K KPOHLUTEWNHY.

I.) MepeycTaHoBuTe WapoBon ctonnep, donbLuyto Wwandy n U-obpasHbii coeanHnTens, npexane
n3BrnevYeHHble B Bbllleyka3aHHOM wware A. 3akpenute M10 x 1 1/8” 6ontom (#104) n M10
rankown (#86).

J.) MNpucoegnHnTe OAMHOYHYIO PYKOATKY (#90) K Kakaomy KOHLY Tpoca npu MOMOLLM 3axnma
(#61).

K.) Korga 6ygete ucnonb3oBaTb PYKOSTb, 4OCTaBanWTe OAHY U3 PYKOATOK M NpUCOeauHAnTe
PYKOSITb K KOHLLy TpOCa Npu NOMOLLM KOPOTKON Lenu (#63) n AByx 3axxnmos (#61).






WATI 9 (Cm. JQuazpammy 9 u cxeMy npomsiKKU mpocos)

A.) TNpucoegnHnte oamH koHel 138" Tpoca coeamHuTenbHoOM BecoBon cTovku (#102) K
OTKPbITOMY KPOHLUTENHY HA COeaUHUTENbHOM BecoBon cTounke (#14). 3akpenute ogHum M10 x
1” 6onTom (#68), aByma D% wanbamun (#66), ogHon M10 rankon (#86).

B.) lMpoTaHnTe TpoC BBEpPX K LIKMBY CBEpXy 3adHen BepxHenW pambl (#9), go atoro
yCTaHOBIIEHHOW B Lwiare 5.

C.) MNpoTsiHMTe TpPOC BOKPYr LUKMBA, 3aTeM BHU3. YcTaHOoBUTE marnbin Wkus (#103) kK ABONHOMY
nnasalrLEMY LLKNBY KPOHLITENHA (#18).

D.) NpoTsiHUTE TPOC BOKPYT LWKMBA, 3aTEM K TPOMHOMY MfiaBaloLeMy LLKUBY KpoHLITENHa (#96),
[0 3TOro yCTaHOBNEHHOMY B Lware 6.

E.) YcTaHoBUTE Marnbi WKUB K KPOHWTEWHY. [NpoTaHUTE TpOC BOKPYr Maroro LikuBa, 3aTem
BHU3 K OTKPbITOMY KPOHLUTENHY Ha LUKMBE OMnopbl pambl (#97).

F.) YcTtaHoBMTE Manbi LUKMB K KPOHLUTENHY. [1pOTSHMTE TPOC BOKPYr Masroro LIKuBa, 3aTem
BBEPX.

G.) lNMpucoeguHnTe Tpoc K KOpoTKOW uenu (#63) npu nomowm 3axuma (#61). NpucoegnHute
KOPOTKYH0 Lenb K OAMHOYHOMY MfaBalwoleMy LWKUBY KpoHwTenHa (#19), pmo aTtoro
yCcTaHoBneHHoMy B ware 7. 3akpenuTte uenb ogHum M10 x 1”7 6ontom (#68), aByma %’
wanbamun (#66), ogHon M10 rankon (#86).

H.) lNMocne KomMnnekToBaHWsA TPOCOBOW CUCTEMbI Bbl MOXETE MNPU MOMOLUM KOPOTKOW Lenu
perynmpoBaTb CTEeNeHb HaTSKeHUsSI TPOCOB.

[.) YcTaHoBuTe aBe onvMmnuinckne BTYIKU (#43) 1 3axxumbl (#60) Ha coeaNHUTENbHYIO BECOBYIO
CTOWKy (#14).



CXEMA 9

138"




LWAI 10 (Cm. cxemy 10 u cxeMy npomsiKKu mpocos)

A) MpucoegnHnte 59" HWXHUK Tpoc (#40) ko wkuBy (#57). MNMpucoeanHNTE LWKMUB K HUKHEMY
OTBEPCTUIO Ha 3aJHeWn BepTuKanbHOW CTovKe (#6). 3akpenuTe ynopom Ansa Hor (#16), ogHum
M10 x 3 3/8” 6onTom (#73), oByma D% wanbamm (#66), ogHon M10 rankon (#86). 3akpenute
yrnop And HOr Npy NoMoLM nonepednHbl (#2) osyms M10 x1” 6ontamu (#68), yeTbippma %"
wanbamun (#66) n asymst M10 rankamm (#86).

B.) MpoTaHnTEe TPOC NOA WKMBOM K OTKPbITOMY KPOHLUTENHY Ha BECOBOW CKOMb3swen 6ase (#8).

C.) YcTaHOBMUTE LWKMB K KPOHLUTENHY. [MpOTAHUTE TPOC BOKPYr LLKMBA, 3aTEM BBEPX K ABONHOMY
nnasalLLeMy LUKMBY KpOHLUTenHa (#18), 4o 3TOro yctaHoBneHHomy B Lware 9.

D.) YcraHoBute mManbii WKnB (#103) K KpOHWTENHY. [pOTAHUTE TPOC BOKPYr LUKMBA, 3aTem
BHU3 K OTKPbITOMY KPOHLUTEMHY Ha LWKMBE onopbl pambl (#97). MNpukpenute KOHeL, Tpoca K
KPOHWTEeNHy ogHum 6ontom M10 x 1”7 (#68), aByma @%" wanbamu (#66) n ogHon M10 rankon
(#86).

E.) lMNpucoegnHute pykoatky (#30) kK anuHHoOM uenu (#64) npu nomowm 3axuma (#61).
MprcoeanHUTEe ONMHHYIO Lienb K TPOCY NPU NOMOLLM APYroro 3axuma.






WAl 11 (Cm. cxemy 11 u cxeMy npomsiKKu mpocos)

A.) MNpumeyaHwne: MNMomoLlb Apyroro yernoseka OCTPO Heobxoanma Ans YCTaHOBKM 3TOrO Lwiara.
Paamectute BTynky (#27) mexay OBYX NpedoxXpaHUTErnbHbIX CTon-pamMm (#26). BoipoBHsTe
oTBepcTusa. BcTaBbTe BeECOBYH pyKosATb (#28) B NpefoxpaHUTESbHYK CTOM-pamMy C OAHOro
KOHUA 1 4epes3 BTYNKy (#27) Kk Apyrom cTon-pame NpOTMBOMOMOXHON CTOPOHOW. 3akpenute
BECOBYIO PYKOSATb K KaXXOOMY KOHLY NpeaoxpaHntenibHon cton-pamel M8 x 3/8” 6ontom (#81).

B.) lNoBepHuTe KkapabuH Brnepen Ha BTynKe AONA 3aKpenneHus B MNOSIOXKEHUM BblOpaHHbIX
OTBEPCTUN Ha nepenHen BepTukanbHon pame (#3). [NpucoeguHuTe ONVHHYIO ONMMMMUACKYHO
BTYNKY (#44) K KaXXgoMmy KOHLY BecoBou pykodaTu. MpucoeanHute dumkcatop (#60) ko BTynke.

C.) NMpncoeanHnTe WeCTb BECOBbLIX NOANOPOK (#17) K NNIeBon 1 NpaBon BepTUKASIbHbIM pamMam
(#4un5). 3akpenuTte kaxayw nognopky Asyms M10 x 2%” 6ontamn (#75), ogHum 4% x 27
KpoHWwTenHom (#36), asyma @%.” wanbamu (#66), asyma M10 raikamun (#86).

D.) MNMpucoeanHuTe wWeCTb ONMUMMNNNCKMA BTYNOK (#43) Ha BecoBble MOAMNOPKW. 3akpenute
dukcaTopbl (#60) ko BTyrnkam. BcrtaBbTe neByio WM rnpaBylo 3awenkm (#21 wn 22), nesyio u
npaBylo nNpegoxpaHuTenbHble 3allenkn (#23 & 24) B BblbpaHHble OTBEPCTUA Ha MNepenHux
BepTUMKarbHbIX pamax (#3).







NEPEYEHb OETAJIEM U COCTABHbIX YACTEWU

1 ba3oas pama 2

2 MNonepe4nHa 1

3 MNepeaHsasa BepTUKanbHaga cTorika 2

4 JleBas BepTuKanoHas pama 1

5 MNpaBas BepTukanbHas pama‘

6 3aagHsasa BepTuKanbHas cTtorka 1

7 BecoBag ckonb3diasa nognopka 1

8 BecoBas ckonb3sliasa 6asa 1

9 3agHasa BepxHAa pama 1

10 NeBbii 6aTTepdnsan 1

11 MNpaBbin 6aTtTepdnan 1

12 basa 6atTepdnss 1

13 WkuB kpoHwTenHa 6atTepdnas 1

14 CoegnHnTenbHas BecoBasi nogrnopka 1
15 MepeaHsasa BepxHss cTovika 1

16 Ynop ans Hor 1

17 BecoBags nognopka 6

18 [1BoViHOM NnaBatoLLmii LLKNB KpOHLWTENHa 1
19 OAMHOYHBIN NNaBaKLUIA LLKUB KPOHLUTENHA 1
20 BpalaoLwmics WKMB KPOHLWITENHA 2

21 OepxaTenb nesow pykoaTu 1

22 lMNMpaB.eblt Aepxaternb pykoaTn 1

23 JleBas npegoxoxpaHuTenbHas 3aLlenka 1
24 lNpaBas npegoxpaHuTenbHas 3awenka 1
25 Hanpasnstowas 2

26 MNpepoxpaHutensHas cTon-pama 2

27 Btynka 1

28 PykosaTb 1

29 PykosaTka 1

30 PykosaTb 1

31 PykosaTka 1

32 XpomupoBaHHas naHenbs 2

33 TpeyronbHbIN KPOHLUTENH 2

34 5 1/8" X 2%4” KPOHLUTENH 2

355 1/8" x 2 3/8” KpOHWITENH 2

36 4%4" X 2” KpOHLUTENH 9

37 6%4" X 2” KPOHLUTENH 2

38 CnmHka 1

39 Mopaywka 6atTepdnas 2

40 59" HwxHun Tpoc 1

41 229” BepxHun Tpoc 1

42 87" Tpoc 6attepdnsas 1

43 Onvmnuiickas BTyrnKa 8

44 [nuHHasa onumnuinckas BTyrnka 2

45 PykosTka 2

46 PykodaTtb 2

47 @ 1" x 3 1/8” BTynka 2

48 @ 1%2" x 1” BTynka 2

49 174" kBagpaTHaa HaKoOHeYHas 3arnyLika 2
50 1%4” kBagpaTHasa HakOHeYHas 3arnyLka 7
51 2 3/8” kBagpaTHast HaKOHeYHas 3arnyLuka 2
52 2%4" X 2” HakOHeYHas 3arnyLika 2

53 @ 1”7 HakoHeuHas 3arnyLuka 12

54 2 3/8" x 2" BTynka 2

55 CoeanHuTensHas BTyrnka 4

56 3axnm 2

57 Wkus 10

58 @ 1%4” peanHoBas npoknagka 1
59 @ 214" peanHoBas Npoknagka 2
60 dukcatop 10

61 dukcartop 5

62 LLkunB KpoHLWTENHA 6

63 KopoTkas uenb 2

64 OnuHHas uenb 1

65 J 5/8” wawnba 6

66 @%" wanba 100

67 D 12" wanba 2

68 M10 x 1” 6onT 12

69 M10 x 134" 6onT 11

70 M10 x 2%2” 6onT 2

71 M10 x 3” 6onT 2

72 M10 x 3 1/8” 6ont 2

73 M10 x 3 3/8 6onT 2

74 M10 x 1” 6onT 4

75 M10 x 2% 6onT 22

76 M10 x 3” 6onT 10

77 M10 x 3 1/8” 6onT 4

78 M10 x 3 3/8” 6onT 8

79 M10 x 3'%” 6onT 4

80 M8 x 2%2” 6onT 6

81 M8 x 3/8” 6onT 8

82 M6 x 5/8” 6onT 1

83 M6 x 1%4” 6onT 2

84 CtanbHasa nnacTtuHka 8

85 M6 camoKOHTpSALaacs ranka 2
86 M10 camokoHTpsLLasica raika 82
87 J 1” HakoHeuYHas 3arnyLka 6

88 V-obpasHag pykoaTtb 1

89 PykoaTb ansa npecca 1

90 OgnHo4Has pykosaTka 2

91 PykoaTb ansa tpuuyenca 1

92 HuxHaa npegoxpaHuTensHas cton-pamMa 2
93 3awenka 2

94 JleBas BepxHasa pama 1

95 lNpaBaga BepxHAda pama 1

96 TpoKrHOWM NNaBaloLLMIA LLKMB KPOHLUTENHA 1
97 Lkune nogaepkmsatoLlen pambl 1
98 OONHOYHbBIA ManbIi LWKMB KPOHLUTENHA 1
99 lNepeKpeCTHLIN NaBaloLLNA LWKUB KPOHLUTENHA 2
100 B 7/8” x & 5/8” BTynkn 2

101 4%4" x 2%." Bracket 2

102 138” Tpoc coegMHUTENBHON BECOBOWM NOAMNOPKM 1
103 Manbli wkme 7

104 M10 x 1 1/8” bonT 2

105 M10 x 2%” 6onTt 1

106 M6 xV4” 6onT 4

107 JlnHenHas onopa 4

108 NMoeopoTHas pykoaATb 1

109 lMNnacTtukoBoe kornbLo 2

110 @ 1%." Bar Handle Bushing 2
111 AntoMnHmeBas nnactuHka 4




UneHTucdpnkaTop aetanen ansa cOopkn ckambm

#39 M12 x 6 4" Allen Bolt (Qty 1)

#40 M10 x 3 3" Allen Bolt (Qty 1)

#37 M10 x 4" Carriage Bolt (Qty 2)

#38 M10 x 2 sﬂ Carriage Bolt (Qty 2)

¢ 5

$42 M8 x 3 %- Allen Bolt (Qty 1)

T

$43 M8 x 1 %ﬂ Allen Bolt (Qty 4) #47 @ 1" Washer
(Qty 2)

|

#44 M8 x 1 #" Allen Bolt (Qty 8)

#45 M8 x %- Allen Bolt (Qty 2) $50 M12 Aircraft Nut
(Qt

y 1)

[ |
©

#48 @ {" Washer #49 @ 3" Washer
(Qty 8) (Qty 20)

#51 M10 Aircraft Nut #52 M8 Aircraft Nut

mm (Qty 6) (Qty 5)

D1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011 12 13 14 15

D 1 ” 2 ” 3 ” 4n 5 ” 6 ”




UHCTPYKLWNA 10 CEOPKE

MHCprMeHTbI, Tpe6y|ou.|,v1ec;| ana c6op|<v1 TpeHaxepa: AOBa perynmpyemMbliX raedHblX Krn4a M aBa yHUBepcCalibHbIX
Krro4a.

TNMPUMEYAHME: HactosTenbHo pekoMeHayeTcs, 4Tobbl 3TOT MexaHn3M cobupancs aAsyms unu 6onee niogsmm (80
n3bexaHne BO3MOXHbIX TPAaBM U PaHEHWI).

UIAI 1 (Cm. cxemy 1)

A.) lNpucoegnHnTe NeBbIM U NpaBbl 3agHKe ctabunuaatopbl (#2 n #3) K 3agHEMY KOHLY rnaBHON
pambl (#1).

B.) 3akpenute ux geyma M10 x 2 3/8” 6ontamn (#38) cHuzy, asyma M10 x4” Gontamn (#37) c
BOKOBbIX CTOPOH, YeTbipbMsa % "wanbammn (#48) n yetTbipbMa M10 CAMOKOHTPALMMUCS rarikamu
(#51).

CXEMA 1




WAl 2 (Cm. cxemy 2)

A.) lNpucoeanHnTe KPOHLWTENH K OMOpe CNUHKW (#6) mexay AByX noaaepxusarowimm orop (#12).
3akpenute mx YeTbipbmsa M8 x 1 5/8” 6ontamu (#43), Bocembto @ 5/8” wanbamu (#49), 4yeTbipbMs
M8 caMOKOHTpALWMMUCA rankamm (#52).

lMpuMeydaHue: He 3akumanTe noka CuUibHO 6ONTbI U ranku.

B.) BcTtaBbTe nogaepkuBatloLlyto OMopy CAWHKA B OTBEPCTUE Ha rnaBHOM pame. Haxmute u
ABUranmTe BHWU3 pblyar CNuHKM (#9) ansa Toro, 4tobbl ONopa NpoLuna BHYTPb.

C.) MNMpukpenuTe KPOHLWTENH cuaeHbs (#5) Ha LeHTp rmasHon pambl (#1). BeipoBHAKWTE No 60KOBLIM
OTBEPCTUAM NOAAEPXKMBAIOLLMX ONMOP CNNHKN (#12) OTHOCUTENBHO KPOHLUTENHOB CUAEHDS.

D.) 3akpenuTte otBepctua ogHum M12 x 6% 6ontom (#39), asyma @ 1”7 wanbamu (#47), ogHowm
M12 ravkon (#50). He 3axumanTte noka cunbHO 60NTbl M rankn. Yéeamtecb B TOM, YTO OMNOpPbI
CMVHKM MOTYT BpaLLaTbCA OTHOCUTENBHO LeHTpa.

CXEMA 2




WAl 3 (Cm. cxemy 3)
A.) PaamecTtute cnnHky (#16) Ha nogaepxuBarowmx onopax (#12). 3akpenute yeTbipbma M8 x 1
3/8” bontamu (#44) n @ 5/8” wanbamu (#49).

B.) Pasamectunte cnpgeHbe (#17) Ha KpoHWwTenHax cugeHns (#5). 3akpenute 4yeTblpbma M8 x 1 3/8”
6ontamu (#44) n & 5/8” wanbamun (#49).

C.) BakpenuTe HagexHo Bce 60NTbl U ravkun, 4O 3TOrO YCTAHOBIIEHHbIE.

CXEMA 3




LAl 4 (Cm. cxemy 4)
A.) lMpucoeanHnte KpoHWTENH pykosaTn (#15) k nogywke (#18). 3akpenute aByms M8 x 5/8”
bontamn (#45) n @ 5/8” wandamn (#49).

B.) NpucoegnHnTe KPOHLUTENH PYKOSITU K KPOHLUTENHY Ha cTonke (#7). BctaBbTe M8 x 3 5/8” 6onT
(#42) yepes OTKPbLITOE OTBEPCTME HA CTOMKE N OTBEPCTME HA KPOHLUTENHE PYKOSATH, 3aTem 6oNT C
asymsa & 5/8” wanbamu (#49) n ogHon M8 rankom (#52).

C.) He saxummanTte noka cunbHO 6onTbl M ranmkn. bont no csoemy Nyt Oo0fmKeH cBOGOAHO
CKOMNb3UTb.

D.) BctaBbTe CTOMKY B BepxHee OTBepCTMe Ha rnaBHou pame. Mcnonb3ynte 3axum (#27) ans
3aKpensieHns CTOMKN Ha NpeanoYynTaemMom ypoBHe.

CXEMA 4




LWArI5 (Cm. cxemy 5)

A.) CoeaunHnte TpeHaxep AOns HOr (#4) C OTKPbITbIM KPOHLUTEMHOM Ha rrnaBHOW pame (#1).
3akpenute ogHum M10 x 3 5/8” 6onTtom (#40), aByma %" wanbamu (#48), ogHon M10 ravikon
(#51). He 3axvnmanTte noka cunbHO ©ONTbl MU rankn. Y6eamtecb, YTO TpPeHaxep A5 HOI MOXEeT
BpaLLaTbCcs.

B.) BctaBbTe gBe neHuctble Tpybku (#13) HanonoBmHy B OTBEPCTUS Ha TpeHaxepe ONs HOT.
BcTaBbTe YeTbipe Kpyrnbix ponuka (#22) Ha Tpyokn ¢ 060ux KOHLOB. 3akpenute YeTbipe KpyribixX
NEHUCTbIX HAKOHEYHbIX 3arnyLku (#28) ¢ 06omnx KOHLOB TPyOOK.

C.) lMpucoeanHuTe ONUMMNUACKYKD BTYNKY (#26) Ha BecOBYl MOAMOPKY Ha TpeHaepe ANsi HOr.
3akpenute dukcatop (#20) Ha BTyrnkKe.

D.) Mpukpenute pykoaTb (#8) K KpOHWTEWHY Ha TpeHaxepe Ona Hor. 3akpenute ogHum 3”
3axumom (#24). MNpucoegnHuTte pykosTb AN npecca (#23) BepxHee OTBEPCTUE HA KPOHLUTEWNHE.
3akpenute gpyrum 3axkumom 3”.

E.) Korga ncnonb3yeTe pykoaTb Ans npecca — youpante nogyLuky.

F.) Korga ucnonbsyete TpeHaxep ANA HOT, BbIHAMANUTE 3aXXUMbl, PYKOATH.

CXEMA 5




E
O
ﬂ
-
-
=
-
Q
~
-
e
€2




NEPEYEHb, HAMMEHOBAHUE N KOJIMYECTBO OETAJEWN

1 MasHas pama 1

2 JleBbii 3agHU ctabunmnsatop 1

3 MpaBbit 3agHUN ctabunusartop 1
4 TpeHaxep ons Hor 1

5 KpoHwTernH cngeHbs 1

6 Perynnpyemas onopa crnvHku 1

7 Ctomka 1

8 PykoaTb 1

9 Pbivar 1

10 CoeguHnTtenb pykosaTn anga npecca 1
11 PykosaTka 1

12 Onopa cnuHkK 2

13 MeHuctas Tpybka 2

14 3" x 2” KpoHwTenH 1

15 KpoHwtenH 1

16 CnmHka 1

17 CupeHbe 1

18 MNopaywka 1

19 Brynka 1

20 dukcaTop 1

21 3axum 1

22 lNeHncTbi Banuk 4

23 PykosTb ang npecca 1

24 3” 3axum 2

25 @ 1” Brynka 4

26 OnumMmnuickas BTyrnka 1

27 3axnm 1

28 lNeHncTas kpyrnasi HakoHeYHas 3arnyLuka 4
29 @ 1” HakoHeuHas 3arnyLika 2
30 17 KsagpaTHas HakoHeuYHas 3arnyLuka 4
31 2 3/8” x 1 5/8” HakoHe4YHas 3arnyLuka 2
32 3 1/8” x 1 5/8” HakoHe4Has 3arnyLuka 2
33 1%4” HakoHeYHas 3arnyLka 1

34 N3orHyTas nnaxka 1

35 6” PykosaTka 2

36 PesnHoBag npoknagka 1

37 M10 x 4” 6onT 2

38 M10 x 2 3/8” 6ont 2

39 M12 x 6% 6onT 1

40 M10 x 3 5/8” 6onT 1

41 M10 x 2 6onT 1

42 M8 x 3 5/8” 6onT 1

43 M8 x 1 5/8” 6onT 4

44 M8 x 1 3/8” 6onT 8

45 M8 x 5/8” 6onT 2

46 M6 x 5/8” 6onT 1

47 @ 1”7 wanba 2

48 3%." wanba 8

49 @ 5/8” wanba 20

50 M12 camokoHTpsALWwascs ravika 1
51 M10 camokoHTpSLLasca ravka 6
52 M8 camokoHTpALLasca ranka 5



